
 

朝 日 ビ ジ ネ ス Ｗ Ｅ Ｂ 

消費税率引上げに伴う手数料変更について 
 
 
 平成２６年４月１日からの消費税率引上げに伴い、振込手数料を改定いたします。振込指定日が  

４月１日以降の振込から改定後の手数料が適用されます。このため、｢朝日ビジネスＷＥＢ｣のご利用

に際して以下の対応が必要となります。なお、操作手順については、別紙１をご参照ください。 
 
 
１．改定後の標準手数料のご確認 

  平成２６年２月２４日より改定後の標準手数料が追加されますので内容をご確認ください。振込

指定日が平成２６年４月１日以降の振込では、改定後の標準手数料が使用されます。 
 
２．改定後の個別振込手数料の追加 

  個別振込手数料を使用している場合、平成２６年２月２４日より改定後の個別振込手数料を登録

できるようにします。なお、平成２６年２月２３日時点で個別振込手数料を登録している場合は、

登録されている手数料額に対して１０５分の１０８を乗じた金額を改定後の個別振込手数料に設定

させていただきます。改定後の個別振込手数料をご確認のうえ、必要に応じて変更してください。 
 
３．改定前の標準手数料、個別振込手数料の削除 

  平成２６年４月１日より改定前の標準手数料および個別振込手数料が削除されます。 
 
４．改定後の振込手数料（標準手数料）について 

  改定後の振込手数料は、次のとおりです。 
 
  【一般振込】                                  （税込） 

改 金 額 当金庫同店宛 当金庫本支店宛 他金融機関宛 
定 ３万円未満 無料 １０５円 ３１５円 
前 ３万円以上 無料 １０５円 ４２０円 

 
                                          （税込） 

改 金 額 当金庫同店宛 当金庫本支店宛 他金融機関宛 
定 ３万円未満 無料 １０８円 ３２４円 
後 ３万円以上 無料 １０８円 ４３２円 

 
【給与振込】                                  （税込） 
改 金 額 当金庫同店宛 当金庫本支店宛 他金融機関宛 
定 

前 金額を問わず 無料 無料 １０５円 

 
（税込） 

改 金 額 当金庫同店宛 当金庫本支店宛 他金融機関宛 
定 

後 金額を問わず 無料 無料 １０８円 

 
 

以上 
 

 



 

                  【本件に関するお問い合わせ先】 

 
朝日信用金庫 

ダイレクトバンキングセンター 

   
受付時間：平日（月～金）9：00～22：00 

     土・日・祝日 9：00～17：00 
●音声ガイダンスが流れましたら、インターネットバンキングに

関する操作のご案内は｢ 1 ｣を選択してください。 
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別紙１ 

 

改定後の個別振込手数料の確認、変更方法 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・ ｢お客様カード｣をご用意ください。 
・ ｢ご契約先暗証番号｣・｢ご契約先確認暗証番号｣をご確認ください。 
・ この操作は、管理者として操作をしていただきます。 
・ 朝日ビジネスＷＥＢのトップページ（ http://www.asahi-shinkin.co.jp/abw/index.html ）を

開きます。 
・ 管理者でログオンします。 

管理者ログオン → ログオン 管理者の電子証明書選択およびご契約先暗証番号入力 → 

  ご契約先ワンタイムパスワード入力 指定された｢お客様カード｣の確認用パスワードを入力 

→ ご契約先ステータス 

※管理者でログオンできましたら、以下の操作にお進みください。 

※認証方式が電子証明書方式の場合 

操作説明 

 ① 管理者メニューで、ご契約先管理情報変更から

振込手数料マスタ登録／変更／参照をクリッ

クします。 

 

⇒「振込手数料マスタ選択」画面が表示されま

す。 
 

 ② 改定後の手数料を確認する場合、「振込指定日

が 2014/04/01 以降のお取引に適用される手数

料」を選択します。 
※改定前の手数料は「振込指定日が 2014/03/31 以前のお取

引に適用される手数料」と表示されます。 
 
③ 参照する手数料の種類を選択します。 

「当方負担振込手数料」または「先方負担振込

手数料」のいずれかを選択します。 
※総合振込ご利用のお客さまの場合のみ「当方負担振込手数

料」のラジオボタンが表示されます。 
 

④ 実行をクリックします。 

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面が表示

されます。選択した種類の手数料が、振込先

区分ごとに一覧表示されます。 
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⑤ 手数料を確認します。 
【個別振込手数料を変更しない場合】 

 確認が終了したら、参照終了をクリックしま

す。 
⇒「振込手数料マスタ選択」画面が表示されま

す。 
 
【個別振込手数料を変更する場合】 

個別手数料変更をクリックします。 

⇒「個別振込手数料マスタ登録／変更」画面が

表示されます。 
 

 

⑥ 基準金額の範囲および基準金額について、振込

先区分ごとの振込手数料（差引金額）を入力しま

す。 
 
※改定後の個別振込手数料マスタ登録／変更から、標準手数

料読込をクリックすると、改定後の標準手数料が読み込ま

れます。 
※手数料計算算出方法を選択する場合は、「手数料計算方法選

択」のプルダウンメニューから、据置型／未満手数料加算

型／以上手数料加算型 を選択します。 
※手数料計算算出方法は、期間別には設定できません。その

ため、手数料計算方法を変更すると、もう一方の期間も変

更されます。 
 
⑦ 「ご契約先確認暗証番号」を入力し、 

マスタ登録をクリックします。 
 

⇒「振込手数料マスタ変更／参照」画面に戻り

ます。 
 

・ 上記の確認が終りましたら、ログオフしてブラウザを閉じます。 
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